



רבינוביץ': זו האפשרות היחידה

מס'המעסיקים עמד במרכז הדיון הפיסקאלי בכנסת; רק דוברי "העבודה" תמכו בו

מאת: דני רובינשטיין,
סופר "דבר" בכנסת

הכנסת קיימה אתמול דיון ממושך בשורה של חוקים פיס' קאליים וכמרכז עמד הוויכוח על מס'המעסיקים. לאחר דברי סיכום של שר'האוצר י. רבינוביץ, אישרה המליאה את הע' ברת כל החוקים לוועדת'הבס' פים — כרוב קולות הקואליציה — ובכללם מס'המעסיקים.

רבינוביץ אמר, כי עם כל אי-הנעימות יש להבין את מצב המ' שק והבטחון ולאשר את המיסוי החדש. הוא סקר בקצרה את ההת' פתוחת המשקית בחודשים האחרר גים וציין בסיפוק, כי רוטנא פעי' לות-היתר, גדלו יתרות מטב'חויץ, היצוא גדל והיבוא קטן. לדב' ריון, לא היתה כל אפשרות לה' טיל עוד מסים ישירים ומס'הקניה ומס'המעסיקים הן האפשרות ה' הידה שבאה בחשבון.

הח"כ י. קרגמן אמר בדיון, כי יש הפרות בטענות כי מס'המעסי' קים יגרום לאבטלה. לדעתו, יש לפעול במקביל לקיצוצים וקומ' צים בתחומים שונים. ע. אמוראי תמך גם הוא במס'המעסיקים ר' טען שהצעה הגדולה של המע' סקים מעידה על הצלחת המדיניות הכלכלית חדשה. אמוראי הוסיף, כי אם לא ה' פטילים מסים נוספים היה מתמוטט מאמץ בלימת ה' אינפלציה.

המס החדש טומן בחובו עיוות גדול משום שאינו מחשב בגודל רוחי המפעלים אלא במספר עוב' דיהם.

ז. שובל (ליכוד) הביע ספק ב' כוונתה של הממשלה לבצע את הרפורמה במיסוי לאיר הטלת מס זה ואילו מ. פעיל (מוקד) קבל על פגם נוסף, לדעתו, הקיים במס והוא עידוד מפעלים לפטר עובדים.

תרעומת על המפד"ל בגלל מערה-אדומים בהנהלת הקואליציה ובהנהלת ה'

מערך נמתחו אתמול ביקורות על הימנעותם של נציגי המפד"ל מה' הצבעה בנושא מעלה-אדומים לאי הר' הדיון שהתקיים בכנסת בש' בוע שעבר.

יו"ר סיעת המערך מ. ורטמן, מסר לאנשי סיעתו כי יתקיים ברור עם המפד"ל בנושא זה. כזכור, נמנעו גם אנשי מפ"ם מהצבעה בדיון זה ומ. ורטמן הסביר, כי לטענת מפ"ם יש לאנשיה זכות הימנעות בנושאים אלה. בהנהלת הקואליציה הביע נציג ל"ע י.

גולן תמיהה על שראש-הממשלה פנה לסיעתו בענין מודעה שהת' פרסמה בשמם נגד מס'המעסיקים ואילו לאנשי המפד"ל לא פונים כלל חרף הימנעותם בדיון בכנסת. א. מלמד נציג המפד"ל בהנהלת ה' קואליציה הסביר, כי ניסה להשיג את חברי סיעתו בעת ההצבעה או' לב לא הצליח למצוא אותם.

בפתח ישיבת הנהלת סיעת ה' מערך אמר ורטמן, כי יפנה לראש' הממשלה ויפעל כדי שהסיעה תקבל

מידע על ההתפתחויות המדיניות האחרונות.

הופחתה מס-קניה במסגרת הסכם בין הממשלה ל' הסתדרות, הופחת מס הקניה ב-7.5 אחוזים על שורה של מוצרים עמ' מיים, למינעת התייקרותם. צו על כך פורסם בקובץ התקנות היום בתחיתת שר'האוצר יהושע רבינוביץ.

ואלה המוצרים שמשם קניה עלי- הם הוסחת: תרכיז סירופ או מרי צר ממותק אחר להכנת משקה; יין שמחירו לצרכן עד 0.058 ל"י לסי' למעט מס קניה; צמר פלדה, תכשיט לניקוי, לכביסה או לצח' צוח; סבון מוצק שמחירו לצח' כן פחות מ-3.40 ל"י לק"ג; סבון שאינו מוצק, בלתי מבושם באריי זוח עד 200 סמ"ק; דצינע או צמיד לשעון; מכונת חפירה; כסא או מושב שאינו משרדי; רהיט אחר שאינו משרדי; עפרין צבעוני וע' פרון פסטל; מתקן קליטה לחימאם המופעל באמצעות אנרגיה של ה' שמש; עט כדורי; כסא או מור שב אחר, משרדי; יריעה פלסטית על תשתית בד טקסטיל; בד פלס' טי מפוליאטילון שקוף ללא דגם על חשתית של בד כותנה; אופנים.

מלמד מניע לבחון ביטול עורה של ח"כים טענו בחריפות נגד מס זה ועיקר טענותיהם היו שהמס החדש מהווה אפליה לרעה של המשק היצירני.

ש. ארליך (ליכוד) סבור, כי המס יגרום להתייקרות כזאת שת' רבון עוד יותר את האינפלציה. ש. תמיר (ליכוד) רואה היתרו קנס המוטל על אדם בשל היתרו מע' סיק. לדבריו, יגרום מס'המעסי' קים להרמית נוספת במערכת המ' סוי משום שמעסיקים יעסיקו את עובדיהם כקבלנים עצמאיים.

א. מלמד (מפד"ל) הציע לבחון ביטול מס'המעסיקים, או אולי לפ' טור את התעשייה ממס זה. י. שע' רי (ל"ע) המשיך במסכת ההתק' פות על מס'המעסיקים באמרו, כי היה צריך לבחור באלטרנטיבה שהיא קיצוץ בתקציב.

אפרת: עיוות גדול
א. אפרת (מערך-מפ"ם) טען, כי